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S’INSTALLER 
TRANSMETTRE

- Créer, modifier ou cesser son activité agricole
- Être accompagné dans son projet d’installation
- Préparer la transmission de son exploitation

Mots clés

CFE, Installation, PPP, transmission accompagnement des cédants, aides 
DJA, plan d’entreprise, registre des actifs agricoles

Contacts

Point Accueil Installation
Point Accueil Transmission

Christine Vaysse
05 63 48 83 46
06 69 04 59 17
c.vaysse@tarn.chambagri.fr

Conseil Installation–Transmission

Formalités des Entreprises

Géraldine Marty
05 63 48 84 36
06 69 56 70 96
g.marty@tarn.chambagri.fr

Gislaine Verlaine
Gaillacois

05 63 57 70 63
06 68 85 38 00
g.verlaine@tarn.chambagri.fr

Jean-Pierre Izquierdo
Ségala

05 63 48 84 41
06 69 15 17 31
jp.izquierdo@tarn.chambagri.fr

Anaïs Layole
Montagne
05 63 48 83 74
06 69 57 19 49
a.layole@tarn.chambagri.fr

Jean-Marc Serin

05 63 48 83 91 
06 69 22 68 09
cfe@tarn.chambagri.fr

Céline Ménard
Lauragais
05 63 57 70 63
06 69 54 52 74
c.alzounies@tarn.chambagri.fr



STRATEGIE 
D’ENTREPRISE

Mots clés

Prise de décisions, analyse globale, plan d’action, études de faisabilité, 
diagnostic technico-économique, coaching d’entreprise, aides conjonctu-
relles, agriculteurs fragilisés.

- « Y Voir Clair » sur son exploitation
- Se poser les bonnes questions et faire des choix 
- Étudier des projets de développement
- Être accompagné dans les situations difficiles

Contacts
Stratégie d’entreprise

Alexandra Pizzetta
Ségala
05 63 53 49 05
06 68 84 44 40
a.pizzetta@tarn.chambagri.fr

Natalie Maurs 
Coach certifiée
Lauragais
05 63 58 01 64
06 69 57 52 75
n.maurs@tarn.chambagri.fr

Clothilde Constans
Gaillacois   
05 63 37 06 21
06 69 53 46 49
c.constans@tarn.chambagri.fr

Laure Vinsant Le Lous

05 63 48 83 84
06 69 31 73 79
l.vinsant-le-lous@tarn.chambagri.fr

Laure Donnadieu-Gasquet

05 63 58 01 64
06 69 49 18 70
l.donnadieu@tarn.chambagri.fr

Laure Esperou
Montagne
05 31 80 99 70
07 61 60 24 19
l.esperou@tarn.chambagri.fr

Lucie Canon
(CDD)
05 63 37 06 21
06 69 53 46 49
l.canon@tarn.chambagri.fr



SE SECURISER
AU NIVEAU

REGLEMENTAIRE 

Mots clés

Aides PAC, DPB, registre phytosanitaire, cahier épandage, directive nitrates, 
Plan Prévisionnel de Fumure, installations classées, certification HVE 
PAC, Plan Prévisionnel de fumure, Ma Campagne en Confiance, MesParcelles

- Sécuriser et optimiser sa déclaration PAC
- Disposer d’enregistrements réglementaires conformes 
- Être en règle sur la gestion des effluents, la zone vulnérable et les  
  installations classées

Contacts

Secteur Gaillacois

Perrine Caillierez

05 63 58 01 64
06 69 48 11 09
p.caillierez@tarn.chambagri.fr

Secteur Lauragais

Kévin Balayé

05 63 49 83 87
06 98 23 47 25
k.balaye@tarn.chambagri.fr

Secteur Ségala

Secteur Montagne Tous secteurs

Jean-Baptiste Rivals
Référent PAC
05 31 80 99 70
06 69 18 21 94
jb.rivals@tarn.chambagri.fr

Jean-Pierre Delmas

05 63 48 83 98
06 98 23 53 27
jp.delmas@tarn.chambagri.fr

Luc Garrigues

05 63 48 83 98
06 69 15 27 60
l.garrigues@tarn.chambagri.fr

Bâtiments et effluents

Valérie Valette

05 63 48 83 87
06 69 02 87 33
v.valette@tarn.chambagri.fr

Nadège Puech

05 63 48 83 81
07 61 60 27 10 
n.puech@tarn.chambagri.fr

Maxime Puech
Référent MesParcelles
05 63 57 70 63
06 69 25 15 63
m.puech@tarn.chambagri.fr



OPTIMISER
SES PRODUCTIONS

Mots clés

Conseils cultures, bulletins d’informations techniques, bouts de champs, 
bouts de prairies, bouts de vignes, études système, aides aux investissements

- Obtenir des conseils neutres et de proximité
- Optimiser la conduite de ses cultures
- Améliorer ses performances technico-économiques
- Échanger en groupe sur les pratiques
- Calculer ses coûts de production

Contacts

Ghislain Perdrieux
Grandes cultures 

05 63 58 01 64
06 69 18 30 04
g.perdrieux@tarn.chambagri.fr

Alexis Gangneron
Fourrages, 
Références élevage
05 63 48 83 83
06 69 08 92 74
a.gangneron@tarn.chambagri.fr

Caroline Auguy
Fourrages 
05 31 80 99 70
06 69 32 03 37
c.auguy@tarn.chambagri.fr

Maëva Colombet
Grandes cultures et  
cultures fourragères
05 63 48 84 37
06 69 45 08 56
m.colombet@tarn.chambagri.fr

Camille Bourgois
Grandes cultures, semences 
potagères et fourragères
05 63 48 83 88 
06 69 46 62 53
c.bourgois@tarn.chambagri.fr

Estelle Tiercelin
Grandes cultures

05 31 80 99 70
06 99 21 43 21
e.tiercelin@tarn.chambagri.fr

Yves Ferrié
Agronomie

06 69 15 15 33
y.ferrie@tarn.chambagri.fr

Patrick Mimart
CDD (Conseil stratégique 
phytosanitaire)

07 61 60 27 03
p.mimart@tarn.chambagri.fr



OPTIMISER  
SES PRODUCTIONS

Contacts

Jean-François Levrat
Ail
05 63 75 90 31
06 69 49 03 48
jf.levrat@tarn.chambagri.fr

Alexandra Pizzetta
Filière caprine
05 63 53 49 05
06 68 84 44 40
a.pizzetta@tarn.chambagri.fr

Anaïs Huillet
Légumes, plantes aromatiques
05 63 48 83 83
06 62 11 40 82
a.huillet@tarn.chambagri.fr

Emmanuel Boucher
Semences maïs
05 63 48 84 30
06 26 87 28 39
e.boucher@tarn.chambagri.fr

Thierry Massol
Viticulture
05 63 57 70 63
06 69 08 07 81
t.massol@tarn.chambagri.fr

Marie-Laure Muratet
Viticulture
CDD
06 69 32 70 75
ml.muratet@chambagri.fr

En cours de recrutement
Viticulture

Fabienne Laborde-Milaa
Horticulture
05 63 48 83 85
f.laborde-milaa@tarn.chambagri.fr

- Obtenir des conseils neutres et de proximité
- Optimiser la conduite de ses cultures
- Améliorer ses performances technico-économiques
- Échanger en groupe  sur les pratiques
- Calculer ses coûts de production



PRODUIRE EN 
CIRCUITS COURTS

Mots clés 

Circuits courts, vente directe, accueil à la ferme, Bienvenue à la Ferme, 
Marchés de Producteurs de Pays, transformation, commercialisation, 
promotion des produits fermiers, projets collectifs

- Vendre en circuits courts
- Transformer à la ferme
- Être accompagné dans les projets collectifs
- Adhérer au réseau Bienvenue à la Ferme

Contacts

Accompagnement de projets de circuits courts

Bienvenue à la Ferme 
Marché des Producteurs de Pays

Audrey Jaureguy
05 63 48 83 74
06 69 53 33 89
a.jaureguy@tarn.chambagri.fr

Fabienne Laborde-Milaa 

05 63 48 83 85
06 69 34 91 04
f.laborde-milaa@tarn.chambagri.fr

Restauration  
collective

Transformation et  
commercialisation

Carine Laclau

05 63 48 83 81
06 69 55 96 18
c.laclau@tarn.chambagri.fr



Mots clés

Irrigation, Organisme Unique, Sols et agronomie, diagnostic énergétique, 
photovoltaïque, méthanisation, gestion des effluents, produits phyto-
sanitaires et fertilisation, CERTIPHYTO, conversion en agriculture biologique

- Préserver la qualité de l’eau
- Connaître ses sols pour mieux produire
- Valoriser les effluents d’élevage
- S’engager en agriculture biologique

Contacts

Gestion de l’eau
Sabrina Suaud
Eau et Organisme Unique 
05 63 48 83 55
06 69 36 71 78
s.suaud@tarn.chambagri.fr

Anne-Charlotte Pommier-Petit
Irrigation
 
06 98 23 41 94
ac.pommier-petit@tarn.chambagri.fr

Bâtiments, Gestion des effluents
Jean-Pierre Delmas
Bâtiments et effluents
05 63 48 83 98
06 98 23 53 27
jp.delmas@tarn.chambagri.fr

Cécile Fraysse

05 63 48 83 88
06 69 48 93 79
c.fraysse@tarn.chambagri.fr

Stéphanie Camazon

05 63 48 83 95
06 69 45 54 15
s.camazon@tarn.chambagri.fr 

Phyto, fertilisation, zone 
vulnérable, AEP 

Agriculture Biologique

Sols et agriculture de conservation
Yves Ferrié
Agronomie
05 63 58 01 64
06 69 15 15 33
y.ferrie@tarn.chambagri.fr

Luc Garrigues
Bâtiments et effluents 
05 63 48 83 98
06 69 15 27 60
l.garrigues@tarn.chambagri.fr

PRODUIRE 
 DURABLEMENT

Alexandra Poulvélarie

05 63 48 84 46
a.poulvelarie@tarn.chambagri.fr



- Préserver la qualité des milieux et le patrimoine environnemental
- Valoriser la biodiversité fonctionnelle
- Mettre en place des MAEC
- Découvrir et partager des pratiques innovantes
- Faire des économies d’énergie sur sa ferme

Biodiversité, Gestion des espaces naturels

Claire Hermet

05 63 48 83 41 
06 69 48 93 47
c.hermet@tarn.chambagri.fr

Emmanuel Campagne

05 63 48 83 49
06 98 24 22 29
e.campagne@tarn.chambagri.fr

Sylvie Chenu 

05 63 48 84 40
06 69 39 08 33
s.chenu@tarn.chambagri.fr

Alexandra Poulvélarie

05 63 48 84 46
06 69 34 91 31
a.poulvelarie@tarn.chambagri.fr

      Innovation

Mots clés

Agro-écologie, biodiversité, MAEC, environnement, Natura 2000, zones 
Humides, innovation

Contacts

PRODUIRE 
 DURABLEMENT

Energie - Climat

Julien Nedellec
Bâtiments et énergie 

05 63 48 83 98
06 69 23 61 76
j.nedellec@tarn.chambagri.fr

Laetitia Lassalle

07 64 71 35 91
l.lassalle@tarn.chambagri.fr

Marina Rossi

05 63 48 83 12
07 61 60 24 32
m.rossi@tarn.chambagri.fr



SE FORMER

Mots clés

Formation des exploitants, apprentissage, découverte des métiers

- Suivre les formations destinéees aux agriculteurs
- Devenir apprenti sur une exploitation
- Découvrir les métiers de l’agriculture 

Contacts
Formation des agriculteurs 

et des salariés agricoles

Elise Bartoletti

05 63 48 83 86
06 69 29 83 64
e.bartoletti@tarn.chambagri.fr

Promotion de l’Apprentissage
 Promotion des métiers de l’agriculture 

en lien avec l’enseignement agricole
et Association des salariés agricoles  

Retrouvez toutes les formations et leRetrouvez toutes les formations et le  
catalogue catalogue   sur notre site internet :sur notre site internet :

https://tarn.chambre-agriculture.fr https://tarn.chambre-agriculture.fr 
rubrique formationrubrique formation

Jean-Marc Serin

05 63 48 83 40
06 69 22 68 09
jm.serin@tarn.chambagri.fr

Conseil numérique

Marina Rossi

05 63 48 83 12
07 61 60 24 32
m.rossi@tarn.chambagri.fr



DES PROJETS SUR 
SON TERRITOIRE

Mots clés

Comités de développement, projets locaux, collectivités, partenariats, 
agriculture et territoires, études, cartographie, urbanisme, foncier agricole, 
PLU, SCOT, GIEE

- Appuyer à l’émergence de projets de territoire
- Construire des partenariats avec les collectivités  
- Développer l’activité agricole des territoires
- Gérer l’urbanisme en zone agricole et préserver le foncier agricole

Contacts

Animation des territoires
Relations avec les Collectivités

Marie-Line Cazenave
Ségala
05 63 48 83 87
06 69 47 70 08
ml.cazenave@tarn.chambagri.fr

Etudes agricoles
Sylvia Julien

 
07 61 60 87 29
s.julien@tarn.chambagri.fr

Laetitia Lassalle

07 64 71 35 91
l.lassalle@tarn.chambagri.fr

Urbanisme- Foncier
Claire Hermet

05 63 48 83 41
06 69 48 93 47
c.hermet@tarn.chambagri.fr

Carole Grimaux
Gaillacois / Lauragais
05 63 57 70 63
06 69 58 89 32
c.grimaux@tarn.chambagri.fr

Retrouvez le 
catalogue des prestations 

aux collectivités 

sur notre site internet : 
https://tarn.chambre-agriculture.fr

Sébastien Calmels

05 63 48 83 98
06 98 24 37 95
s.calmels@tarn.chambagri.fr

Forêt

Carole Bou
Montagne
05 63 48 83 81
06 69 34 90 48
c.bou@tarn.chambagri.fr

Cartographie



LES ENGAGEMENTS
DE LA CHAMBRE

	
   Conribuer à la vitalité de l’agriculture et des territoires de demain.
   �Développer avec nos clients des solutions innovantes au regard du 

monde agricole et de leurs besoins.
   �S’engager à accompagner nos clients de façon personnalisée avec nos 

équipes pluridisciplinaires expertes.
   Proposer des services créateurs de valeurs. 
   Construire une relation durable et de confiance.

La Chambre d’Agriculture du Tarn est agréée par le Ministère en charge de l’agriculture pour 
son activité de conseil indépendant à l’utilisation de produits phytopharmaceutiques sous le 
numéro IF01762, dans le cadre de l’agrément multi-sites porté par l’APCA.

Siège Social
96 rue des agriculteurs - CS 53270
81011 ALBI Cedex 9
Tél : 05 63 48 83 83
Email : accueil@tarn.chambagri.fr

www.tarn.chambre-agriculture.fr

Ouverture au public 
Du lundi au vendredi 

8h30-12h30 / 13h30-17h00

Vous satisfaire, NOTRE PRIORITE !
Nos ENGAGEMENTS QUALITE :

GAILLACOIS
510 av. François Mitterrand
81600 GAILLAC
Tél. 05 63 57 70 63

SEGALA
Bâtiment C 

96 rue des agriculteurs
BP 89 - 81003 Albi Cedex

Tél. 05 63 48 83 87
Bureau Valence d’Albigeois

Pôle d’activités VAL81
45 avenue Pierre Souyris

81340 VALENCE D’ALBIGEOIS
05 63  53 49 05

LAURAGAIS
34 avenue Jacques Besse
81500 LAVAUR

Tél. 05 63 58 01 64

Bureau de Lautrec
Rue Mercadial 

81440 LAUTREC

05 63 75 90 31

MONTAGNE 
40 avenue de la Montagne Noire

81000 Castres
Tél. :05 31 80 99 70

Bureau Lacaune 
Maison France Service
8 rue Antoine Cambon

81230 LACAUNE
Tél : 05 63 37 06 21

Antennes et bureaux délocalisés
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